3

[image: image1.png]%

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация  Ковровского  района

	06.12.2011
	№
	1108

	О внесении изменений в постановление главы Ковровского района от 26.08.2008  № 797 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»

В соответствии  с постановлениями  Губернатора области от 22.04.2010 № 490 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области в сфере образования» и от 07.09.2011 № 980 «О внесении изменений в постановление  Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в абзац 1 пункта 2.1 приложения к постановлению главы Ковровского района от 26.08.2008 № 797 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования» изменения, заменив слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2003 № 191 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников».
2. В абзаце 5 пункте 2.1 слова «(классное руководство, проверка письменных работ, заведование учебными кабинетами и др.)» исключить.

3. Раздел 2 таблицы приложения № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

	2. Выплаты за дополнительную работу, непосредственно не связанную с образовательным процессом

	2.1. Выплаты за заведование оборудованными учебными кабинетами, лабораториями, музеями, спортивными залами, лыжными базами, стрелковыми тирами, спортивными комплексами, бассейнами, группами, музыкальными залами, методическими кабинетами.
	От 5 до 15

	2.2. Выплаты за заведование учебно-опытными участками, парниковыми хозяйствами:
- площадью менее 0,5 га;

- площадью более 0,5 га.

В учебных хозяйствах учреждений профессионального образования:

- с обрабатываемой земельной площадью от 300 до 400 га;

- с обрабатываемой земельной площадью от 400 до 500 га;

- с обрабатываемой земельной площадью свыше 500 га.
	от 5 до 15

от 5 до 25

от 5 до 15

от 5 до 20

от 5 до 25

	2.3. Выплата за заведованием мастерскими:
- одной учебной мастерской образовательного учреждения:

- одной комбинированной мастерской образовательного учреждения;

- учебной, учебно-производственной мастерской учреждения профессионального образования.
	от 5 до 20

от 5 до 35

от 5 до 35

	2.4. Выплаты за заведование школами, отделениями, филиалами, учебно-консультационными пунктами и другими структурными подразделениями образовательных учреждений.
	от 5 до 25

	2.5. Выплаты за осуществление руководства предметно-цикловыми комиссиями и методическими объединениями:
- в учреждении образования;

- территориальными;

- профессионально-отраслевыми
	от 5 до 15

от 5 до 20

от 5 до 20

	2.6. Выплаты за работу с библиотечным фондом учебников, заведование библиотекой в ДОУ
	от 5 до 20

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации Ковровского района  С.А. Арлашину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на права и отношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

	Глава Ковровского района

	А.В. Клюшенков